
      SERVIZIO PROPONENTE:
Affari Generali/Legali _________________________

       Allegati:
1. ___________________________________________________  ____
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Dott./Sig 

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA la  presente 

proposta  di  deliberazione  legittima,  regolare  sotto  il  profilo  tecnico  e 

contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dott. ssa Antonina Daga

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la presente 

deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal 

_______________________ al____________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

                  DELIBERAZIONE  n° 284 del 15/03/2010

OGGETTO:Rettifica e integrazione alla deliberazione n.278 del10.03.'10 
Costituzione Nucleo di Valutazione Aziendale-

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: ______________________

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.                          _

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Antonina Daga

IL COMMISSARIO

 

RICHIAMATA

la  propria  Deliberazione  n.278  del  10.03.2010  avente  per   oggetto:” 

Costituzione Nucleo di Valutazione Aziendale”

RILEVATA

la necessità di dover integrare la medesima in ordine alle motivazioni e di ret-

tificare la durata dell'incarico stabilita per i componenti il nucleo; 

VISTO

a riguardo,il Decreto Legislativo n.150 del 27.10.2009  recante “Attuazione 

della legge 4 marzo 2009, n.15, in materia di ottimizzazione della produttività 

del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministazioni”

ATTESO 

che,il decreto succitato  disciplina, tra gli altri, il sistema di valutazione delle 

strutture e dei dipendenti delle amministrazioni pubbliche;  

VISTO

in particolare l'articolo 16 del Decreto Legislativo n.150 /'09 “Norme per gli Enti 

territoriali e il Servizio sanitario nazionale” nel quale al comma 2  prevede:



-che,  gli  enti  interessati  adeguino i  propri  ordinamenti  ai  principi  contenuti  negli 

articoli 3,4,5,comma 2, 7,9,e 15,comma 1 del Decreto e al comma 3; 

-che,  nelle  more  dell'adeguamento  di  cui  al  comma  2,  da  attuarsi  entro  il 

31.12.2010, nelle regioni e negli enti locali si applicano le disposizioni vigenti;

-che,  decorso  il  termine  fissato  per  l'adeguamento,  si  applicano  le  disposizioni 

previste  al  Titolo  II  del  Decreto  n.150/2009  fino  all'emanazione  della  disciplina 

regionale e locale;

VISTA

la Delibera n.04/2010 del 16.2.2010, adottata dalla Commissione per la Valutazione, 

la Trasparenza e l'Integrità delle amministrazioni  pubbliche;  

RILEVATO

che,  con  la  suddetta  vengono  definiti   i  requisiti  per  la  nomina  dei  componenti 

dell'Organismo indipendente di valutazione, ai sensi dell'art. 13,comma 6, lett.g e 14 

del decreto legislativo n.150/2009;

RILEVATO 

altresì  che  la  succitata  Deliberazione   mentre  trova  immediata  applcazione  per 

quanto  riguarda  le  aziende  e  le  amministrazioni  delle  Stato  e  gli  enti  pubblici 

nazionali,costituisce linea guida  per  le Regioni  e il  Servizio Sanitario Nazionale, 

stante la necessità per quest'ultimi di procedere all'adeguamento degli ordinamenti, 

che inoltre, la  Delibera in oggetto prevede   la successiva definizione di protocolli di 

collaborazione, d'intesa con la Conferenza delle Regioni delle Province autonome , 

l'Anci e L'Upi, ai sensi dell'art. 13,comma 2;

ATTESO  

pertanto che, nelle more dell'adeguamento del SSN ai principicontenuti negli articoli 

3,4,5,di cui al comma 2, 7,9 e 15, comma 1  del decreto legislativo n.150/2009 , da 

attuarsi  entro il  31.12.2010, si  rende necessario provvedere alla definizione delle 

valutazioni del personale di questa  Azienda, relativamente agli anni 2008-2009, nel 

rispetto dei rispettivi CC.NN.LL di categoria;

RITENUTO

di dover provvedere in merito 

 

Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la L.R. n. 10/06;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

1)Di integrare la  deliberazione n.278 del 10.03.2010, secondo le disposizioni 

normative e motivazioni espresse in premessa al presente atto; 

2)Di rettificare, la deliberazione succitata, limitatamente alla scadenza dell'in-

carico  dei componenti del nucleo, che si intende fino alla data di applicazione 

del Decreto Legislativo n.150/2009, come  previsto  all'art.16, per le ammini-

strazioni del Servizio Sanitario Nazionale e comunque non oltre il 31.12.2010;

3) Di confermare le restanti disposizioni approvate con la deliberazione n.278 

del 10.03.2010   

4)  Di  trasmettere il presente atto    al Servizio Affari Generali e Legali e al 

Servizio Bilancio  per l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO 

Dott. Giovanni Panichi

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO          IL DIRETTORE SANITARIO
    Dott. Pietro Attilio Manca                 Dott.Serafinangelo Ponti 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 17/03/2010 al 31/03/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 284 del 15/03/2010
	DELIBERA

